Arxiu Diocesà de Girona, Literarum 1366-1367 (U-56), fol. 77.

## XLVI

Bàscara, 20 març 1367.

Eneus Dei gratia Gerundensis episcopus. Discreto ac dilecto nostro in Christo Iacobo de Ulzinellis notario oriundo civitatis Gerunde. Salutem et dilectionem. Quia vos dictum Iacobum de Ulzinellis novimus aptum, sufficientem et legalem ad officium tabellionatus exercendum, preterea cum presenti de vestra legalitate et peritia confisci, creamus et constituimus vos notarium nostrum per totam terram et dominationem nostram. Ita quod vos vices et auctoritate nostra et nostre dignitatis episcopalis sitis notarius noster et tabellionatus officio uti valeat libere per totam terram et dominationem nostram et nostre episcopale dignitate ac recipiatis et recipere valeatis ubique locorum nostre dicionis omnia et singula instrumenta, testamenta, acta, atestationes, sententias et alia quecumque acta et contracus cuius modi fuerint nature eos eaque claudi et subsignari valeatis manu vestra propria et de eis protocolla faciat. Quibus instrumentis et aliis per vos recipiendis vestra propria manu subsignatis aut in vestris protocollis remanentes in iudicio et extra iudicio plenariam volumus per quoslibet adhiberi tanquam publica manu factis. Quam si quidem creationem et constitutionem dicti officii perdurare volumus roboris et obtinere firmitatem dum de nostro processerit beneplacito et voluntatis et non ultra vos vero antequam usatisfueritis dicto tabellionatus officio iurastis in posse nostro de habende vos super dicto officio bene et legaliter. In quorum fidem et testimonium presentes nostro sigillo maiori roboras vobis duximus concedendas. Datum in villa nostra de Baschera die xx. martii anno a Nativitate Domini M<sup>o</sup>. ccc<sup>o</sup>. LX<sup>o</sup> septimo. Vedit episcopus.

Arxiu Diocesà de Girona, Literarum 1366-1367, (U-56), fol. 112 v.

## XLVII

Girona, 17 agost 1367.

Enecus Dei gratia episcopus Gerundensis. Venerabili et nobis in Christo dilecto sacriste secundo nostre sedis Gerunde vel eius locum tenenti ceterisque clericis eiusdem ac aliarum ecclesiarum civitatis et diocesis Gerundensis curatis et non curatis seu eorum locatenentibus ad quos presentes pervenerint, salutem in Domino. Cum pro defensione et tuitione privilegiorum et iurium ecclesiasticorum et hominum eorundem tam per nos quam predecessores nostros de voluntate et assensu honorabilis capituli dicte sedis, facte fuerint et ordinate plures et diverse tallie persolvende tam clerum quam homines de dominio Ecclesie quorum intererat ut in suis privilegiis et iuribus tranquilla, diutina et pacifica protectione inviolabiliter persisterant et persistendo congauderent prout expedit atque decet, Sane quia pro dolore presentibus temporibus ad eadem privilegia et iura nonnulli quantum pro eis est concutere, violare et absorbere sataguens totis suis conatibus tallie necessario faciende et persolvende sicut preparate ut Deo medio cum earundem adiutorio privilegia et iura eadem defendantur et protegantur. Nonnullique qui ad hiusmodi tallias persolvendas tenentur querentes materiam a solutione earundem se excusandi pluries tamen publice quam private inverecunde dicant et asserant plures et diversos hactenus receptores et collectores dictarum talliarum tenere penes se et habere ac debe plures et diversas magnas peccunie quantitates que restitute et persolute sufficerent ad dicta iura et privilegia ecclesiastica deffendenda, seu in maxima parte, prefatus clerus et homines de dominio Ecclesie a novis talliis persolvendis alleviarentur quod debitum et detentio huiusmodi peccunie quantitatum cedit in dampnum periculum anime et detrimentum anime detinentium et debentium easdem ac preiudicium et gravamine illorum qui eas persolverunt ac cleri et hominum predictorum. Idcirco cum nostri pastoralis officii intersit scire debitores et detentores dictarum peccunie quantitates ut veritate comperta nos ad solvendum e restitendum easdem iuris remediis compellere valeamus et ne sub clipeo ipsorum debitorum et detentorum a tallis novis persolvendis nullus habeat materia se excusari et quod ipse peccunie quantitates in dicta deffensione convertantur et expendantur sicut expedit atque decet vobis et cuilibet vestrum dicimus et mandamus in virtute sancte obedientie et sub pena excomunionis quatinus quilibet vestrum prout presentes litere vobis presentabuntur in coro ecclesiarum vestiarum per tres dies continuos a receptione presentium proximi et continue perveniendo semel quelibet die dum clerus convenerit ad divina generaliter moneatis omnes et singulos clericos dictarum ecclesiarum et earum locatenentes cuiuscumque status gradus et con-

dicionis existant qui sciant aut audiverint dici aliquem seu aliquos tenere aut detinere seu debere aliquam seu aliquas peccunie quantitates de dictis talliis hactenus factis, romina talium debitorum et detentorum et dictas peccunie quantitates et omnem veritatem quam sciant in predictis denuncient, exprimant et declarant nomine nostro venerabili et religioso fratri Petro Dei gratia abbati monasterii sancti Petri de Gallicantu Gerunde, Iacobo Alberti presbitero de capitulo et Guillelmo Bernardi de Perllis presbitero beneficiato in eccllesia Gerundense seu uni ipsorum quibus super compulsione dictarum peccunie quantitatum solvendarum et etiam receptione eamdem et alias comisimus plenarie vices nostras infra .xv. dies ab ultima monitione dictorum trium dierum proxime computandos quos scribi ad hoc pro primo, II et tertio pro peremptorio termino nostro nomine assignante et nos sibi etiam harum serie assignamus, alioquin nos ex nunc ut ex tunc in omnes illos qui scienter seu maliciose super predictis occultaverint aut non denuntiaverint veritatem canonica monitione premissa et dictis xv diebus lapsis ac ipsorum mora et culpa precedentibus et exigentibus in hiis scriptis generaliter IIII<sup>or</sup> vel v<sup>e</sup> diebus dominicis continuis vel festivis. Significantes vobis nichilominus quod extunc lapso dicto peremptorio termino ad dictas tallias persolvendas pretextu predicte huiusmodi excusationis ulterius non audirentur nec admitterentur nisi in quantum ius et iustitia suadebit. Redditis et cetera. Datum Gerunde. XVII<sup>a</sup>. die mensis augusti anno a Nativitate Domini M.CCCLX septimo.

Arxiu Diocesà de Girona, Literarum 1366-1367 (U-56), fol. 19.

### XLVIII

La Bisbal, 26 novembre 1367.

*Procuratio ad curias.*

Noverint universi quod die veneris .xxvi. mensis novembbris anno a Nativitate Domini M<sup>o</sup>.CCCLX. septimo, in presentia mei Nicholay Figuera clerici et notarii publici reverendi in Christo patris et domini domni Eneci Dei gratia episcopi Gerundense et testium infrascriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum, idem reverendus dominus episcopus attendens ut dixit non est diu ad eius auditum pervenisse quod serenissimus princeps et dominus Petrus Dei gratia rex Aragonum generales curias per eum indictas Villefranche in civitate Barchinone celebrandas continuavit quodque ipse ut asseruit propter rei publice bonum statum et eaque libertate ecclesie concernunt vult et intendit ipsis curiis interesse verumtamen ut asseruit legis impedimentis prepeditus propter multas et varias oppressiones illatas et iminentes sue Gerundensis ecclesie si-

bi et eius dignitati episcopali quas brevitatis gratia subciet et omittit ponere in presenti instrumento et qibus ut asseruit tenetur totis viribus obviare cum alias inde posset provinere dicte sue ecclesie dignitati episcopali et eius persone maximum periculus atque dampnum occasio et alia legitima impedimenta que virtute iuramenti infrascripti averavit, non potest de presenti accedere et interesse quamvis propositum ut asseruit habeat accedenti. Idcirco confidens ut dixit de industria et discretione venerabilium et proborum viorum dominorum Michaelis de Sancto Iohanne licenciati in legibus canonici Valentiniensis ipsius domini episcopi vicarii in spiritualibus et temporalibus generalis et Guillelmi de Tagamanent canonici ecclesie Gerundensis, gratis et ex certa scientia citra revocationem aliorum procuratorum per ipsum dominum episcopum huiusque constitutorum fecit constituit et ordinavit idem dictus episcopus certos et speciales procuratores suos prefatos venerabiles Michaelem de Sancto Iohanne et Guillermum de Tagamanent licet absentes tamquam presentes et eorum utrumque insolidum, ita quod non sit potior condicio negotium primitus occupantis sed quod per unum ipsorum inceptum fuerit per alterum resumi mediari continuari valeat et finire ad comparendum et interessendum pro ipso domino episcopo ad dictas generales curias. Et ad tractandum et ordinandum pro eo una cum brachio cleri sive ecclesiastico ea que regnis et terris dicti domini regis et ad eorundem tuitionem, defensionem et statum rei publice et generalis Cathalonie et Gerundensi ecclesie concernant utilia et etiam opportuna. Et ad consentiendum una cum brachio ecclesiastico memorato pro ipso et eius nomine ea que respiciunt utilitatem et libertatem ecclesie et personarum eaurundem que in ipsis curiis generalibus fuerint tractanda facienda et etiam ordinanda, necnon casu quo pro universum brachium ecclesiasticum data, concessa seu promissa fuerit dicto domino regi pro tuitione et defensione regnorum et terrarum sue dictionis aliqua proferta seu donum a personis ecclesiasticis et hominibus ecclesie ad ipsa nomine ipsius domini episcopi una cum eis consentiendum ac etiam ad contradicendum et discentiendum et protestandum omnibus et singulis que contra utilitate et libertate ipsius ecclesie et personarum predictarum ac comunem et bonum statum terre et regonorum domini regis in prefatis curiis si quod absit ordinarentur seu et tractarentur. Et generaliter omnia alia universa et singula in premissis et circa premissa faciendum et explicandum quecumque veri et legitimi procuratores facere possunt et debent et quecumque ipse dominus episcopus michi notario supra et infrascripto tanquam publice persone predicta omnia et singula et etiam infrascripta ab ipso domino episcopo nomine dictorum procuratorum et utriusque ipsorum absentium et omnium aliorum quorum interest et interesis legitime stipulanti et recipienti se ratum et firmum perpetuo habiturum quicquid per ipsos procuraores seu eorum alterum interclaussis et etiam premissa actum, gestum et procuratum

fuerit in ullo tempore revocabitur aliqua ratione et iurans idem dominus episcopus per Deum et eius sancta quatuor Evangelia per me notarium infrascriptum causam eo posita manibus suis cancellatis ad modum crucis eius pectori iunctis ipsum de predictis impedimentis et aliis legitimis impeditum. De quibus omnibus predictus dominus episcopus mandavit inde sibi unum et plura publicum et publica instrumentum et instrumenta per me notarium supradictum et infrascriptum. Que fuerunt acta et a dicto domino episcopo firmata laudata et ut premititur iurata in castro de Episcopali die et anno predictis presentibus et ad hec vocatis pro testibus discreto Bernardo Scavati sacrista ecclesia de Cistella diocesis Gerundensis et Roderico de Sella clero tonsurato cubiculario domini episcopi supradicti.

Fuit factum unum et in forma publica domino episcopo traditum.

Arxiu Diocesà de Girona, Notularum, (G-50), fol. 27 v.

## XLIX

La Bisbal, 26 novembre 1367.

### *Procuratio ad concilium*

Noverint universi quod die veneris xxvi mensis novembris anno a Nativitate Domini .M.CCCLX septimo, in presentia mei Nicholay Figuera clerici et notarii publici reverendi in Christo patris et domini domini Eneci Dei gratia episcopi Gerundensis et testium infrascriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum, idem reverendus dominus episcopus attendens ut dixit quod per reverendissimum in Christo patrem et dominum domnum Petrum Dei gratia archiepiscopum tarragonensem concilium provinciale pro corrigendis excessibus et moribus et libertate ecclesiastica deffendendam fore celebrandum in civitate Barchinone vel alibi. Quodque ipse ut asseruit propter rei publice bonum statum et ea que libertatem ecclesie concernunt vult et intendit ipsi concilio interesse verumtamen ut asseruit legitimis impedimentis prepeditus propter multas et varias oppressiones illatas et iminentes sue Gerundense ecclesie sibi et eius dignitati episcopali, quas brevitatis gratia subiacet et omittit ponere in presenti instrumento et quibus ut asseruit tenetur totis viribus obviare cum alias inde posset provenire dicte sue ecclesie dignitati episcopali et eius persone maximum periculum atque dampnum et etiam pro alia legitima impedimenta que virtute iuramenti infrascripti averavit non potest de presenti accedere et interesse quamvis propositum ut asseruit habeat accedendo. Idcirco confidens ut dixit de industria et discretione venerabilium et prudentum virorum dominorum Michaelis de Sancto Iohanne licentia-

ti in legibus canonici Valentie ipsius domini episcopi vicarii in spiritualibus et temporalibus generalis et Guillermi de Tagamanent canonici ecclesie Gerundensis, gratis et ex certa scientia citra revocationem aliorum procuratorum per ipsum dominum episcopum huiusque constitutorum fecit constituit et ordinavit idem dominus episcopus certos et speciales procuratores suos prefatos venerabiles Michaelem de Sancto Iohanne et Guillermum de Tagamanent licet absentes tanquam presentes et eorum utrumque insolidum ita quod non sit potior condicio negotium primitus occupantis sed quod per unum ipsorum incepsum fuerit per alterum resumi mediari continuari valeat et finiri ad comparendum et interessendum pro ipso domino episcopo in concilio Terracone intra provinciam ubicumque celebrando seu continuando et ad tractandum ordinandum cum ipso domino archiepiscopo et aliis qui in ipso intererunt concilio ea que sint animabus salubria et statui ecclesie et eius personis utilia et etiam opportuna. Et ad consentiendum pro ipso domino episcopo et eius nomine ad ea que respiciunt utilitatem et libertatem totius provincie et dicti domini episcopi et ecclesie sue Gerundensis et personarum earundem que in ipso concilio fuerint tractanda facienda et ordinanda. Et ad contradicendum et discentiendum omnibus que contra utilitate et libertate ipsius domini episcopi et ecclesie Gerundensis seu dignitatis episcopalnis et personarum earum predictarum in prefato concilio quod absit ordinarentur seu etiam tractarentur promittens idem dominus episcopus michi notario supra et infra scripto tamquam publice persone predicta omnia et singula et etiam infrascripta ab ipso domino episcopo nomine dictorum procuratorum et utriusque ipsorum absentium et omnium aliorum quorum interest et intererit legitime stipulanti et recipienti se ratum et firmum perpetuo habiturum quicquid per ipsos procuratores seu eorum alterum in premissis et circa premissa actum iurans idem dominus episcopus per Deum et eius sancta .I.III<sup>or</sup>. Evangelia per me notarium supra et infrascriptum coram eo posita manibus suis ad modum crucis eius pectori iunctis ipsum esse predictis impedimentis et aliis legitima impeditum. Que sunt acta et dicto domino episcopo firmata, laudata et ut premittitur iurata in Castro de Episcopali die et anno predictis, presentibus et ad hec vocatis pro testibus discreto Bernardo Stanati sacrista ecclesie de Cistella diocesis Gerundensis et Roderico de Sella clero tonsurato cubiculario domini episcopi supradicti.

Fuit factum unum et in forma publica domino episcopo traditum.

Arxiu Diocesà de Girona, Notularum, (G-50), fol. 28 v.

## L

La Bisbal, 30 octubre 1367.

Noverint universi quod die sabbati tricesima mensis octobris anno a Nativitate Domini millesimo ccclxº septimo, hora paulo post crepusculum cum venerabilis Andreas Martineç de Vallterra miles frater et Petrus de Cervaria domicellus cognatus reverendi in Christo patris et domini domni Eneci miseratione divina episcopi Gerundensis essent personaliter constituti una cum religioso fratre Bernardo de Villacuto de ordine beati Francisci in camera studii ipsius reverendi domini episcopi quam tenet in castro de Episcopali; et ego Vincencius Carbonelli clericus et notarius publicus ipsius reverendi domini episcopi interessem personaliter in intrata ipsius camere studii fingendo aurem in ianua ipsius camere que aliquantulum stabant aperta, una cum discretis Petro Rielli ebdomedario sancti Vincenti de Bisulluno, Petro Solani abdomedario ecclesie de Episcopali et Guillermo Banyills notario publico castri de Episcopali ac cum discreto Bonanato de Ponte capellano dictae ecclesie de Episcopali procuratore phiscali dicti domini episcopi, pro audiendo et percipiendo ea que dictus religiosus frater Bernardus de Villacuto narraret seu diceret eisdem venerabilis Andree de Vallterra et Petro de Cervaria et me dicto notario et aliis supradictis sit exentibus dictus religiosus frater Bernardus de Villacuto dixit prenominatis Andree de Vallterra et Petro de Cervaria plura verba que ad plenum ego dictus notarius percipere non potui eo quia loquebatur submissa voce licet possem meum fecisse, quibus verbis sic per dictum fratrem Bernardum prolatis inmediate dictus venerabilis Andreas Martineç respondendo replicando seu recitando verva per ipsum fratrem dicta et parlata dixit eidem fratri Bernardo quasi alta voce me dicto notario ad plenum audiente et percipiente hec vel similia verba in effectu: «Fra Bernat vós m'avets dade questa letra de creença de part del senyor comte d'Empúries la qual diets que ell ha scrit de sa man e la creença és questa que vós m'avets dit, que lo senyor comte diu que el m'afet cavaler que l'e servit per molt temps e que el sa ten molt per tengut a mi per lo servey que he fet he dits —m'o vós senyer axí de part del senyor comte». Et ille frater Bernardus respondit: «Senyer, hoc». Et iterum continuando ipsa verba dictus venerabilis Andreas Martineç dixit: «Axí matex diets que lo senyor comte ma diu hem pregua que yo jaquesca lo bisbe e que no aga cura d'el ne de ses faenes, que el e lo bisbe s'avendran ben, e que si açò vul fer que el ma donará dintra son comtat hun castell ho una vila un puxa star ben a ma honor e que'm faria desfer los daseximents; diets m'o vós axí senyer». Et dictus frater Bernardus respondit: «Senyer hoc verament». Et demum dicta responsione, replicatione seu recitatione predictorum per dictum venera-

bilem Andream Martineç facta, ac inde dictum venerabilem fratrem Bernardum ut predicitur subsecutis et factis et habitis et dictis pluribus et diversis verbis inter ipsos super huiusmodi negocio quam alios, dictus freter Bernardus dixit hec vel similia verba in effectu: «Mala avem vist micter Johan Guerau que tota la terra se'n clama e que dien que mentre que el sie ab lo comte, la terra no farà de son prou ne lo comte no serà bé ab lo bisbe». De quibus omnibus ei singulis supradictis dictus Bonanatus de Ponte nomine quo supra petiit et requisivit inde sibi et dicto domino episcopo fieri et tradi tot quot petierint et habere voluerint publica instrumenta per me dictum notarium ad huiusmodi memoriam in futurum. Quibus omnibus sic ut superius continetur habitis et subsecutis dicti venerabilis Andreas Martineç de Vallterra, Petrus de Cervaria et frater Bernardus de Villacuto recesserunt ab inde et intrarunt cameram maiorem ipsius domini episcopi ubi idem dominus episcopus una cum pluribus aliis existebat; et ego dictus notarius una cum dictis testibus recessi ab inde et exivi per alia ianua que haber meatus suos versus gradarium maius lapideum ipsius castri. Et in continenti per aulam dicti castri intravi dictam cameram maiorem ipsius domini episcopi ubi idem reverendus dominus episcopus venerabiliis Andreas Martineç de Valterra, Petrus de Cervaria, et frater Bernardus de Villacuto personaliter aderant una cum pluribus aliis ibidem in magna copia existentibus. Et cum fui ibidem dictus venerabilis Andreas Martineç de Valterra tenendo quandam literam in manu sua generaliter et publicè coram omnibus dixit dicto domino episcopo me dicto notario audiente et ad plenum percipiente, hec vel similia verba in effectu: «Senyor veus aquesta letra de creença que m'a tramesa el senyor comte scrita de sa man e am tramès a dir per frare Bernat de Vilagut qui açí és que lo senyor comte diu quel m'a fet cavaler e que l'e servit per molt temps e que el sa ten molt per tengut a mi per lo servehi; l'avets-m'o vós dit axí senyor fra Bernat de part del senyor comte?». Qui quidem frater Bernardus immediate respondit per heo hec verba: «Senyer, hoc». Et etiam continuando ipsa verba dictus venerabilis Andreas Martineç de Valterra dixit generaliter et publice ibidem fratrem Bernardum prospiciendo et loquendo seu racionando cum dicto domino episcopo: «axi masex m'a dit quel senyor comte me diu hem prega que jaquescha lo bisbe eque no aga cura d'el ni da ses fasenes que ell e'l bisbe se avenran ben, e que si açò vul fer que el ma donarà dintra son comtat hun castell ho una vila un puga star bé a ma honor, e que'm fara dasfer los dasaximens; avets-m'o vós dit axí, senyer, hoc verament?» Quibus siquidem omnibus sit ut predicitur actis dictis, recitatis et subsecutis, ac etiam habitis et dictis pluribus et diversis verbis tam super huiusmodi negocio quam alios inter dictos venerabiles Andream Martineç de Valterra et fratrém Bernardum de Vilacuto ac dictum revevendum dominum episcopum Gerundensem et alios ibidem existentes dictus venerabilis Andreas

Martineç de Valterra dixit inmediate generaliter et publice dicto reverendo domino episcopo in presentia dicti fratris Bernardi et mei dicti notarii et testium subscriptorum ac aliorum ibidem existentium hec vel similia verba in effectu: «Axí mateix diu senyor frare Bernat que mala han vist micr Johan Guerau que tota la terra se'n clama e que dien que mentre el sie ab lo comte la terra no farà de son prou ne lo comte no serà ben ab lo bisbe». Et inmediate prolatis dictis verbis dictus venerabilis Andreas de Valterra prospexit dictum fratrem Bernardum de Villacuto ibidem interessenti et sibi dixit: «Avets-m'o dit senyer vós axí?» Qui frater Bernardus incontinenti respondit per hec verba: «Senyer, hoc». Et hiis verbis sic dictis et prolatis ac responsione inde subsecuta, dictus venerabilis

Andreas Martineç tradidit michi dicto notario in presencia dicti fratris Bernardi et testium subscriptorum ac omnium ibidem existentium dictam literam credentie subsequentis: «Mossèn n'Andreu: Pregam-vos que donets fe açò que frare Bernat de Vilagut vos dirà de part nostra. Scrita de nostra man sots nostre anell sacret, a Castelló a .XXIX. de octubre. Lo comte d'Empuries». De quibus omnibus et singulis supradictis dictus reverendus dominus episcopus tunc petiti et requisivit inde sibi fieri et tradi tot quot petierit et habere voluerit publicum e publica instrumentum et instrumenta per me notarium supra et infrascriptum ad abendum rei geste memoriam in futurum. Quequidem omnia fuerunt acta ut superius continentur die, hora, locis, mense et anno supradictis, et presentibus et ad hec pro testibus evocatis specialiter et assumptis scilicet predictis Petro Rielli ebdomedario sancti Vincencii de Bisulluno, Petro Solani ebdomedario ecclesie de Episcopali et Guillermo Banyils notario publico castri Episcopalis ac me dicto Vincencio Carbonelli notario qui predictis omnibus una cum prenotatis testibus et requisitus presens interfui.

Arxiu Diocesà de Girona, Notularum, (G-50), fol. 29.

## LI

Barcelona, 30 desembre 1367.

Petrus etc. Dilecto consiliario nostro Garcie de Loriç militi, gerenti vices gubernatoris in regno Valencie vel eius locumtenenti. Salutem et dilectionem. Cum nos per viam compromissi cum prelatis et personis ecclesiasticis provincie Terrachone super universis gravaminibus iniuriis et preudiciis per ipsos prelatos et personas ecclesiasticas contra nos et officiales nostros, seu in preiudicium regaliarum et iurim nostrorum, et e converso per nos et officiales nostros contra dictos prelatos et personas ecclesiasticas seu in eorum preiudicium factis et irrogatis venire ad decisionem seu com-

posicionem et avinenciam intendamus. Et propterea sic nobis quod plenissimum necessarium ut de gravaminibus, iniuriis et preiudicis per dictos prelatos et personas ecclesiasticas nobis et officialibus nostris factis certificationem plenariam habeamus, ideo vobis dicimus et mandamus quatinus de omnibus et singulis gravaminibus, iniuriis, et preiudiciis in dicta civitate et eius terminis per ipsos prelatos et personnes ecclesiasticas quascumque et qualitercumque factis et illatis contra nos et officiales nostros, seu in preiudicium regalium et iurium nostrorum informationem recipere et in illis partibus in quibus tractare non poteritis per certam personam ad hec idoneam recipi facere non tardetis. Que recepte eanden ad nostran curiam vestri sigilli munimine interclusam. Datum Barchinone xxx die decembbris anno a Nativitate Domini m° ccc° lx° septimo. Visa Rex.

Dominus rex mandavit michi  
Franciscus Castilionis pro.

Similis litera fuit missa Francisco Marrades baiulo generali regni Valentiae. Datam Barchinone die et anno predictis. Vista Rex.

Idem.

Arxiu de la Corona d'Aragó, Cancelleria, Registre 1.774, fol 138 v.